
 
 

UCHWAŁA NR LI/339/23 
RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz  
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak i tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1, i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2023, poz. 40), w związku z art. 17, ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U.2021, poz.2268 z późn. zm.) Rada Gminy w Iwkowej 
uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania przysługują osobom samotnie gospodarującym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób lub tym, których małżonek, 
zstępni, wstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Rodzaj, liczba godzin i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) możliwość zapewnienia opieki przez rodzinę, 

3) możliwości organizacyjnych Ośrodka Pomocy, 

4) sprawności fizycznej osoby objętej pomocą usługową. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, jako świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej przyznawane są w formie 
decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Koszt jednej godziny świadczonych usług ustala się na kwotę 30 zł [trzydzieści złotych]. 

§ 5. Pomoc usługowa realizowana będzie w formie: 

1) usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunki domowe, 

2) w postaci pomocy sąsiedzkiej realizowanej na podstawie umowy – zlecenie. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze mogą być przyznawane i realizowane nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, jeżeli ich dochód nie przekracza kwot określonych 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w  art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od dochodu osoby lub rodziny na 
zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności w % ustalona od godzin 
usługi 

Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w  w  art. 8 
ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Dla osoby samotnie Dla osoby 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1021



gospodarującej w rodzinie 
Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Od 101% do 150% 20% 20% 
0Od 151% do 200% 30% 30% 
Od 201% do 250% 40% 40% 

Powyżej 250% 100% 100% 

§ 7. 1. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych określa się na podstawie kosztu jednej godziny 
pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli odpłatności usług opiekuńczych. 

2. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie przepracowanych godzin na 
podstawie karty pracy opiekunki domowej, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny 
z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać – informacja 
taka powinna być zawarta w wywiadzie środowiskowym. 

3. Odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze dokonywana jest w terminie do 15- ego dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana, na wskazane konto gminy. 

4. W przypadku zwłoki w opłacie powyżej dwóch miesięcy za świadczenie usług Kierownik może podjąć 
decyzję o wstrzymaniu pomocy. 

5. Odstępuje się od pobierania odpłatności za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek 
pracownika socjalnego, istnieje możliwość zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze w całości lub 
w części, w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, 

3) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, 

4) udokumentowane poniesione straty materialne w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzje w sprawie zwolnienia z ponoszenia opłaty podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Iwkowej w oparciu o ustalenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr. XXXV/218/13 Rady Gminy Iwkowa z dnia 28 października 2013 roku oraz 
uchwała Nr. V/25/15 Rady Gminy Iwkowa z dnia 23 lutego 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwkowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iwkowej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Dorota Kwaśna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1021


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2023-02-03T12:33:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




